СОВЕТ

МАЛОСЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  22.11.2024  года  № 134/1                                   с. Малая Семеновка
«О внесения изменений и дополнений
в Устав Малосеменовского муниципального образования
Балашовского муниципального района

Саратовской области»
      На основании Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Малосеменовского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Малосеменовского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Малосеменовского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области от 25.11.2005г. № 1, принятый решением Совета Малосеменовского муниципального образования, следующие изменения:

         1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Устав Малосеменовского сельского поселения Балашовского муниципального района Саратовской области».

1.2. Часть 3 статьи 1 Устава Малосеменовского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области  изложить в следующей редакции:

«3.Официальное наименование муниципального образования – Малосеменовское сельское поселение Балашовского муниципального района Саратовской области (далее – муниципальное образование). В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также печатях, штампах, вывесках, указателях и в иных случаях может использоваться сокращенное наименование муниципального образования – Малосеменовское муниципальное образование Балашовского муниципального района Саратовской области».

1.3.Часть 2 статьи 1 Устава Малосеменовского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области  изложить в следующей редакции:
«2. Статус и границы территории муниципального образования установлены Законом Саратовской области от 27.12.2004 г. № 101 - ЗСО «О муниципальных образованиях, входящих в состав Балашовского муниципального района Саратовской области».
1.3. Часть 1 статьи 3 «Вопросы местного значения» дополнить пунктом 25 следующего содержания:
«25) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года                      № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».
1.4. Часть 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«1.Структуру органов местного самоуправления составляют Совет Малосеменовского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области (далее – Совет Малосеменовского муниципального образования), глава Малосеменовского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области (далее – глава Малосеменовского муниципального образования), администрация Малосеменовского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области (далее – администрация Малосеменовского муниципального образования), контрольно–счетный орган Малосеменовского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области (далее – контрольно-счетный орган Малосеменовского муниципального образования».
2.Направить изменения, вносимые в Устав Малосеменовского муниципального образования, на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.
И.о.главы Малосеменовского

муниципального образования:                                          Н.Г.Капитонова